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Senaste nytt om ELV
Under hösten 2025 inleddes triologiförhandlingarna om EU-kommis-
sionens förslag till ELV-förordning med EU-rådet och EU-parlamentet. 
Redan i mitten av december nådde man politisk enighet om den nya 
förordningen.

Nu pågår arbetet med att färdigställa förord-
ningstexterna. Vad som hittills är känt är att 
fordon av historiskt intresse är undantagna. 
Oklart är om även delar till dessa fordon 
undantas. Krav på alla personer som säljer 
begagnade fordonsdelar är ändrat till att 
enbart avse ekonomiska aktörer. Medlems-
staterna kan även nationellt välja att undanta 
fordon av särskilt kulturellt intresse. Den 
som har ett uttjänt fordon kan hos myndighet 
begära undantag från förordningen för att 
reparera fordonet.

Privatpersoner som säljer fordon berörs 
endast om fordonet är en ”total loss” och om 
försäljningen genomförs enbart online. Om 
fem år krävs det vid all export att fordonet 
som omfattas av förordningen är trafiksäkert, 
har en godkänd kontrollbesiktning.

Även om mycket återstår innan vi ser 
effekterna av förordningen innebär den infor-
mation som MHRF tagit del av en väsentligt 
minskad börda för fordonsägare i relation till 
EU-kommissionens ursprungliga förslag och 
flera av de tusentals förändringsförslag som 
har diskuterats. 
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MHRF:s museisamverkan fortsätter att växa 
och omfattar nu drygt 20 museer för rörligt 
kulturarv runt om i Sverige, från lilla Älvsby 
bensinmuseum i norr till Autoseum i Simris-
hamn i söder. Hela listan hittas på mhrf.se/
museum där information finns för att kunna 
planera ett besök. Museerna hjälper till att 
lyfta MHRF:s arbete och några erbjuder 
också förmånliga mötespaket för klubbar 
som ska hålla exempelvis årsmöte. Dessa är 
Polismuseets fordonsamling i Tullinge, Flyg-
vapenmuseum i Linköping, Järnvägsmuseet 
i Gävle, Malsjö Classics – Cars & Art Gallery 

Som vanligt kommer det att vara möjligt 
att träffa MHRF på evenemang över hela 
Sverige under säsongen 2026. Vi börjar på 
MC-mässan på Elmia i Jönköping i januari, 
tidningen Wheels kryssning i februari och 
Classic motor marknad i Göteborg i mars 

Museer i samarbete med MHRF

innan vi åter besöker Jönköping för påskmäs-
san Custom Motorshow. Därefter blir det en 
mängd andra evenemang, inte minst hos klub-
bar, under våren och sommaren. Du hittar alla 
platser vi kommer till på mhrf.se/traffa-mhrf 
som uppdateras löpande. 

Träffa MHRF 

i Grums och Monarkmuseum i Falkenberg. 
Kontakta museerna och hänvisa till MHRF:s 
museisamarbete för att få mer detaljer. 

Lennart West, Anders Albihn och Per Petersson från MHRF:s styrelse 
tog emot besökare i MHRF:s monter på Elmia 2025.


